
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų                                2023 m. birželio 13 d., Nr. 23-105AR 
ministerijai 
 
 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS INFORMACINĖS VISUOMENĖS PASLAUGŲ ĮSTATYMO NR. X-614 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO 
 

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) išnagrinėjo Ekonomikos ir inovacijų  ministerijos 
parengtą ir derinimui pateiktą  Lietuvos Respublikos informacinės visuomenės paslaugų įstatymo Nr. 
X-614 pakeitimo įstatymo projektą (TAIS Nr. 23-8174) (toliau – Projektas). 

LVK reiškia palaikymą šiam Projektui, kuriuo siekiama užtikrinti saugesnes paslaugas, 
produktus ir turinį internete, nustatant paslaugų teikėjų atsakomybę, pareigas ir priežiūros 
mechanizmą. Pritariame, kad būtina spręsti neteisėto turinio sklaidos internete problemą ir mažinti 
visuomenei kylančias grėsmes, kurias gali kelti dezinformacijos ar kito turinio sklaida, tačiau, 
atsižvelgiant į tai, kad kyla klausimų, susijusių su atsakingų institucijų nurodymais dėl netinkamų 
skaitytojų komentarų naujienų portaluose (toliau – portalai) komentarų skiltyse ir portalų paskyrose 
socialiniuose tinkluose šalinimo, žemiau teikiame siūlymus dėl  Projekto patikslinimo. 

LVK nuomone, visuomenės informavimo priemonės (portalai), turinčios paskyras socialiniuose 
tinkluose, turėtų būti laikomos socialinio tinklo paslaugos gavėjais, o ne paslaugų teikėjais, todėl 
atitinkamai už komentarų šalininimą socialiniame tinkle turėtų būti atsakingas socialinis tinklas (kaip 
paslaugos teikėjas), o ne paskyros socialiniame tinkle valdytojas.  Siūlome aiškiai įtvirtinti Projekte 
nuostatą dėl socialinio tinklo paslaugos teikėjo atsakomybės panaikinti neteisėtą informaciją jo 
valdomame socialiniame tinkle. Toks įtvirtinimas leistų ateityje išvengti galimų ginčų dėl tinkamo 
subjekto, atsakingo už nurodymų dėl galimybės pasiekti neteisėtą informaciją panaikinimo, 
nustatymo. 

LVK nuomone, taip pat svarbu sureglamentuoti skundų nagrinėjimo procedūras dėl galimai 
neteisėtų skaitytojų komentarų portaluose. Šis siūlymas grindžiamas tuo, kad vieni komentarų 
autoriai dažnai piknaudžiaudami, nepagrįstai skundžia kitus komentatorius,  neargumentuoja savo 
prašymų  šalinti komentarus, todėl kyla problemos, kaip objektyviai reaguoti ir priimti sprendimą dėl 
skaitytojo komentaro, kurio neteisėtumas nėra akivaizdus. Siūlome nustatyti, kad privaloma reaguoti 
tik į  kompetentingos institucijos pranešimus, pašalinant neteisėtus skaitytojų komentarus per 8 
valandas nuo kompetentingos institucijos pranešimo gavimo. Tuo pačiu siūlome suteikti 3 darbo dienų 
terminą motyvams kompetentingai institucijai pateikti, jei žiniasklaidos priemonės vertinimu  
skundžiamas skaitytojo komentaras nelaikytinas neteisėtu. 

Atsižvelgiant į tai, kas aukščiau išdėstyta, siūlome papildyti nauja redakcija dėstomo 
Informacinės  visuomenės paslaugų įstatymo 15 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„15 straipsnis. Neteisėta informacija 

1. Galimybės pasiekti neteisėtu būdu įgytos, sukurtos, pakeistos ar naudojamos informacijos 
panaikinimo tvarką, taip pat kriterijus, kada paslaugos teikėjas laikomas sužinojęs apie neteisėtą 
paslaugos gavėjo veiklą arba apie tai, kad paslaugos gavėjo pateikta informacija įgyta, sukurta, 
pakeista ar naudojama neteisėtu būdu, nustato Vyriausybė ar jos įgaliota institucija. 

2. Už galimybės pasiekti neteisėtą informaciją socialiniame tinkle panaikinimą atsako 
socialinio tinklo paslaugos teikėjas. 

3. Paaiškėjus, kad į informacinės visuomenės informavimo priemonės interneto 
svetainę patalpintas neteisėtas skaitytojo komentaras, jis turi būti pašalintas ne vėliau kaip 
per 8 valandas nuo kompetentingos institucijos pranešimo gavimo. Jei skaitytojo komentaras 



nelaikytinas neteisėtu, žiniasklaidos priemonė ne vėliau kaip per 3 darbo dienas turi pateikti 
kompetentingai institucijai savo motyvuotus paaiškinimus. Tokiu atveju dėl skaitytojo 
komentaro teisėtumo ir komentaro šalinimo sprendžiama kompetentingai institucijai atlikus 
tyrimą ir priėmus galutinį sprendimą, kuris vykdytinas nedelsiant po pateikimo informacinės 
visuomenės informavimo priemonei.” 

Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 

 
 

 

 

Pagarbiai 
 
Generalinė direktorė                                                                                                Ineta Rizgelė  

                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Akvilė Razumienė, el.p.: akvile@lvk.lt, tel. +370 601 51897  

mailto:akvile@lvk.lt

